
 

Příloha č. 1 

Tabulka zobrazuje počty uložených ochranných léčení za současného upuštění od potrestání 

dle § 99 odst. 1 TZ ve spojení s § 47 odst. 1 TZ během let 2010-2019. 

ROK 

Počet uložených ochranných léčení 

za současného upuštění od potrestání 

(§ 47 odst. 1 TZ) 

2010 45 

2011 26 

2012 41 

2013 37 

2014 44 

2015 40 

2016 42 

2017 44 

2018 25 

2019 34 

 

Zdroj:  

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle soudů (odsouzených + vyřízených jinak) za roky 2010-

2019. Portál justice.cz, infoData, statistika a výkaznictví: Přehledy statistických listů [online]. [cit. 2020-12-15]. 

Dostupné z: https://cslav.justice.cz/InfoData/prehledy-statistickych-listu.html  

 

  

https://cslav.justice.cz/InfoData/prehledy-statistickych-listu.html


 

Příloha č. 2 

Tabulka zobrazuje přehled věznic, ve kterých je možné vykonávat ochranné léčení, včetně 

uvedení typu ochranného léčení a oddělení. 

Název věznice 
Pohlaví 

odsouzených osob 

Typ ochranného 

léčení 
Oddělení 

Věznice Kuřim mužské sexuologické 

oddělení s ostrahou 

s vysokým stupněm 

zabezpečení 

Věznice a ústav pro 

výkon 

zabezpečovací 

detence Opava 

mužské 

protitoxikomanické, 

protialkoholní, 

léčení patologického 

hráčství 

oddělení s ostrahou s 

nízkým stupněm 

zabezpečení 

Věznice a ústav pro 

výkon 

zabezpečovací 

detence Opava 

ženské 

protitoxikomanické, 

protialkoholní, 

léčení patologického 

hráčství 

oddělení s ostrahou – 

s nízkým, středním i 

vysokým stupněm 

zabezpečení 

Věznice Rýnovice mužské 
protitoxikomanické,  

protialkoholní 

oddělení s ostrahou 

s vysokým stupněm 

zabezpečení 

Věznice Znojmo mužské protitoxikomanické 

oddělení s ostrahou 

s vysokým stupněm 

zabezpečení 

 

Zdroje:  

Příloha č. 8 ke KancŘ 

BLATNÍKOVÁ, Šárka a Petr ZEMAN. Ochranné léčení během výkonu trestu odnětí svobody: možnosti a 

úskalí. Trestněprávní revue č. 6/2019. s. 127-134 

  



 

Příloha č. 3 

Tabulka zobrazuje počty chovanců nacházejících se během let 2009-2020 v ústavech pro výkon 

zabezpečovací detence v Brně a Opavě. 

Počty vždy k 31.12. příslušného roku 

Poznámka k roku 2020: k 31.12. se jeden chovanec nacházel v nemocnici Praha-Pankrác, celkový počet chovanců 

tedy k 31.12.2020 byl 104 

 

Zdroj:  

Měsíční statistická hlášení. Vězeňská služba České republiky [online]. [cit. 2020-12-15]. Dostupné z: 

https://www.vscr.cz/informacni-servis/statistiky/mesicni-statisticke-hlaseni/  

  

 ZD Brno ZD Opava 

rok muži ženy muži ženy 

2009 3 0 - - 

2010 8 0 - - 

2011 16 0 - - 

2012 30 2 - - 

2013 27 2 7 0 

2014 21 3 16 0 

2015 20 5 31 0 

2016 23 6 44 0 

2017 25 7 47 0 

2018 30 8 46 0 

2019 35 10 50 0 

2020 38 11 54 0 

https://www.vscr.cz/informacni-servis/statistiky/mesicni-statisticke-hlaseni/


 

Příloha č. 4 

Tabulka zobrazuje počty chovanců v ústavech pro výkon zabezpečovací detence v jednotlivých 

měsících roku 2020. 

Pozn.: V měsících září-prosinec se jeden chovanec mužského pohlaví nacházel v nemocnici Praha-Pankrác. Není 

započítán do počtů zobrazených v tabulce. 

 

Zdroj: 

Měsíční statistická hlášení. Vězeňská služba České republiky [online]. [cit. 2020-12-15]. Dostupné z: 

https://www.vscr.cz/informacni-servis/statistiky/mesicni-statisticke-hlaseni/  

 

 

 

 

 

  

 ZD Brno ZD Opava 

měsíc muži ženy muži ženy 

leden 2020 35 10 50 0 

únor 2020 36 10 49 0 

březen 2020 37 10 50 0 

duben 2020 35 10 54 0 

květen 2020 35 10 54 0 

červen 2020 37 10 53 0 

červenec 2020 37 10 52 0 

srpen 2020 38 10 52 0 

září 2020 36 9 52 0 

říjen 2020 37 9 52 0 

listopad 2020 37 10 52 0 

prosinec 2020 38 11 54 0 

https://www.vscr.cz/informacni-servis/statistiky/mesicni-statisticke-hlaseni/


 

Příloha č. 5 

Tabulka zobrazuje počty cizích státních příslušníků nacházejících se v ústavech pro výkon 

zabezpečovací detence. 

 

 

 

 

 

 

Pozn.: Před rokem 2015 nebyly v rámci statistik informace o počtech cizích státní příslušníků nacházející se 

v detenci zobrazovány. 

 

Zdroj:  

Statistické ročenky Vězeňské služby. Vězeňská služba České republiky [online]. [cit. 2020-12-15]. Dostupné z: 

https://www.vscr.cz/informacni-servis/statistiky/statisticke-rocenky-vezenske-sluzby/ 

 

 

  

 ZD Brno ZD Opava 

rok muži ženy muži ženy 

2015 0 0 0 0 

2016 1 0 0 0 

2017 3 0 0 0 

2018 2 0 1 0 

2019 1 0 2 0 

https://www.vscr.cz/informacni-servis/statistiky/statisticke-rocenky-vezenske-sluzby/


 

Příloha č. 6 

Tabulky zobrazují věkové složení chovanců mužů a žen ve výkonu zabezpečovací detence. 

Poznámka: v roce 2017 jsou do počtu chovanců ve věku 21-29 let započítáni chovanci s dovršeným 20. rokem  

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

Zdroj: 

Měsíční statistická hlášení. Vězeňská služba České republiky [online]. [cit. 2020-12-15]. Dostupné z: 

https://www.vscr.cz/informacni-servis/statistiky/mesicni-statisticke-hlaseni/  

 

Věk – chovanci muži 

rok do 20  21-29 30-39  40-49 50-59 
60 a 

více 

2010 0 3 4 0 0 1 

2011 0 6 6 0 2 1 

2012 0 6 11 8 2 3 

2013 0 6 12 10 3 3 

2014 0 5 11 11 5 5 

2015 0 12 13 11 8 7 

2016 1 14 21 14 13 7 

2017 xx 19 22 13 12 6 

2018 0 13 30 16 12 5 

2019 0 18 32 16 14 5 

Věk – chovanci ženy 

rok do 20  21-29 30-39  40-49 50-59 
60 a 

více 

2010 0 0 0 0 0 0 

2011 0 0 1 0 0 0 

2012 0 0 1 1 0 0 

2013 0 0 0 2 0 0 

2014 0 1 0 2 0 0 

2015 0 2 1 2 0 0 

2016 0 2 2 2 0 0 

2017 0 0 6 2 0 0 

2018 0 1 5 2 0 0 

2019 1 1 5 3 0 0 

https://www.vscr.cz/informacni-servis/statistiky/mesicni-statisticke-hlaseni/

